
  

COMUNE DI EBOLI – Provincia di Salerno – Decreto di espropriazione N. Prot. 34192 del 
19/09/2011 – Esproprio E.R.P. Centro Storico Lotto S1. 

 
 

IL DIRIGENTE AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Visto il proprio decreto n.255 del 26/06/2002,  con il quale sono state determinate le indennità da 
corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza dei lavori per la 
realizzazione di edilizia residenziale pubblica nel centro Storico oltre al calcolo dell’indennità di 
occupazione fino alla data odierna. 
 
Considerato che l’ammontare delle indennità è stato comunicato alle ditte espropriande nei modi 
prescritti dalla normativa vigente e o tramite affissione all’albo pretorio per irreperibilità a cui non sono 
state opposte osservazioni. 
 
Dato atto che le ditte espropriande, di seguito elencate, entro i termini prescritti, non hanno inteso 
esercitare l’accettazione delle indennità offerte; 
 
Vista la propria ordinanza prot.52784 del 21.01.2010con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art.12 
della legge 865/71, il deposito presso la competente Sezione della Cassa DD.PP. delle indennità 
indicate nell’ordinanza stessa; 
 
Vista i bonifici effettuati  alla Tesoreria Provinciale della Cassa DD.PP. n. di CRO n 
1164230/119103,1164226/119102,1164383/119116,1164379/119115,1164214/119101,1164192/11909
9,1164188/119098,1164170/119097,1164168/119096,1164375/119114,1164144/119095,1164368/1191
13,1164136/119094del 01/12/2008 comprovante l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la 
predetta ordinanza; 
 
Considerato che , ai sensi della legge 22/10/1971 n.865 le predette opere sono riconosciute di pubblica 
utilità ed i relativi lavori urgenti ed indifferibili; 
 
Visto l’art.13 della legge 22/10/71 n.865; 
 
Vista la legge regionale 31/10/78 n.51; 
 
 

ORDINA 
 
 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del Comune di Eboli 
degli immobili siti nel territorio di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
 

N. Foglio  particella sub consistenza  
  ditte catastali generalità 

Indennità 
esproprio 
(€) 

Indennità 
di 
occupazio
ne 
(€) 

Totale indennità 
(€) 

1 1 467 1-2 mq.14 e  
vani 2 

  STABILE  ANTONIO 
C.F.STBNTN42R06H620A 

nato a Rovigo il 
06.10.1942  

2.804,88 2.103,66  

       STABILE  MARIA 
C.F. TBMRA44B52H620V 

nata a Rovigo il 
12.02.1944     

       STABILE  ENZA 
C.F. TBNZE46B64H620W 

nata  a Rovigo il 
24.02.1946  

   

       STABILE  MASSIMO 
C.F.  BMSM55C12D390M              

nato a Eboli il 
12.03.1955     

       Indennita di esproprio  Totale €                                                4.908,54 

2 1 672 
680 

1 
1 vani 4   CUOMO  TERESA 

C.F. MUTRS90R55D390P 
nata  a Eboli il 
15.10.1890  2.753,57 2.065,18  

       CUOMO  ROSARIA 
C.F. MURSR94D49D390A 

nata a Eboli il 
09.04.1894  

   

       CUOMO  ROMILDA 
C.F. MURLD98S67D390L 

nata  a Eboli il 
27.11.1898     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011



  

       
CUOMO  ADELINA 
C.F.CMUDLN04A53D390
N 

nata  a Eboli il 
13.01.1904     

       MOLLICA DAMIANO VITO 
C.F. MLLDNV76T08H703I 

nato a Salerno il 
08/12/1976 

   

       MOLLICA  FEDERICO 
C.F. MLLFRC31C02D390I 

nato a Eboli il 
02.03.1931  

   

       MOLLICA  GAETANO 
 C.F. LLGTN40S10D390F 

nato a Eboli il 
10.11.1940 

   

       OLIVIERO  GIOVANNA 
C.F. VRGNN39C51A717D 

nata  a Battipaglia 
il 11.03.1939  

   

       MOLLICA  BRUNO 
C.F. LLBRN62R10A717N 

nato a Battipaglia il 
10.10.1962  

   

       MOLLICA  DARIO 
C.F. LLDRA31A08D390O 

nato ad Eboli il  
08.01.1931 

   

       MOLLICA  ALDO 
C.F. LLLDA35C03D390R 

nato ad Eboli il 
03.03.1935     

       MOLLICA  ANNAMARIA 
C.F. LLNMR33R43D390A 

nata a  Eboli il 
03.10.1933  

   

       MOLLICA  FRANCESCA 
C.F. LLFNC35M50D390M 

nata a Eboli il 
10.08.1935     

       MOLLICA  MARIA 
C.F.MLLMRA38D56D390L 

nata  a Eboli il 
16.04.1938  

   

       
CIRILLO  MARIA  
C.F.CRLMRA21C57D390
V 

nata  a Eboli il 
17.03.1921     

       
CIARDO  DOMENICO 
C.F.CRDDNC27A22B644
Z 

  nato a  Capaccio 
il 22.01.1927   

   

       POLITO  SALVATORE 
C.F.PLTSVT46P25D390Y 

nato a Eboli il 
25.09.1946  

   

       POLITO LUCIA 
C.F.PLTLCU48A59D390Y 

    Nata a Eboli il  
    19.01.1948 

   

       
POLITO  CONCETTA 
C.F..PLTCCT49S57D390
W 

nata a Eboli il 
17.11.1949  

   

       POLITO  ALFONSO 
C.F.PLTNLS53D23D390Z 

nato a Eboli il 
23.04.1953 

   

       
POLITO  ATTILIO 
 C.F.PLTTTL55T26D390L 
 

nato a  Eboli il 
26.12.1955     

                                                 Indennita  di esproprio  Totale €          4.818,75 

3 1 672 2 1 Vani   
RICCO  LUIGI 
C.F.RCCLGU35R06C973
D 

nato a Controne il 
06.10.1935  

688,39 516,29  

       RICCO  RAFFAELE 
C.F.RCCRFL39A29C973D 

nato a Controne il 
29.01.1939  

   

       
RICCO  GENNARO 
C.F.RCCGNR41C07C973
X 

nato a Controne il 
07.03.1941     

                                                Indennita di esproprio  Totale €                                                     1.204,68 

4 1 673 
675 

 
1 

8 vani     BARBERIS  BRUNO 
C.F.BRBBRN20L02D390V 

nato a Eboli il  
02.07.1920 

 
5.507,14  

 
4.130,35 

 

       BARBERIS  RAFFAELA 
C.F.BRBRFL22H63D390L 

nata a Eboli il 
23.06.1922     

       BARBERIS  GIUDITTA 
C.F.BRBGTT24D52D390Y 

nata  a Eboli il 
12.04.1924  

   

       BARTOLO  VINCENZO 
C.F.BRTVCN27H23F839A 

nato a Napoli il 
23.06.1927     

       
BARBERIS  UGO 
C.F.BRBGUO29M20D390
E 

nato a Eboli il 
20.08.1929  

   

       BARBERIS  BIAGIO 
C.F.BRBBGI32B02D390Z 

nato a Eboli il 
03.02.1932  

   

       
BARBERIS  AMEDEO 
C.F.BRBMDA36D23F240
C 

nato a Mirandola 
(Mo) il 23.04.1936  

   

       
FORMICOLA ANTONIA 
C.F.FRMNTN99E58D390
P 

  nata a Eboli il 
18.05.1899  

   

       Indennita di esproprio  Totale                                                      9.637,49 

5 1 677 
680 

1 
4 8 vani    DARINO  ERMENEGILDA 

C.F.DRNRNG03R48D390
nata a Eboli il 
08.10.1903 5.507,14 4.130,35  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011



  

M 

       
DARINO  MATILDE 
C.F.DRNMLD06M46D390
X 

nata a Eboli il 
06.08.1906    

   
                                            Indennita di  esproprio  Totale €                                                   9.637,49 

6 1 679  5 vani    
BRESCIA  VITO 
 C.F.BRSVTI21T10D390K 
 

nato a Eboli il 
10.12.1921  

3.441,96 2.581,47  

       
BRESCIA  CARMINE 
C.F. RSCMN25L02D390X 
 

nato a Eboli  il 
02.07.1925  

   

       
BRESCIA  GUGLIELMO 
C.F. RSGLL27H21D390X 
 

nato a Eboli il 
21.06.1927     

       BRESCIA  BENEDETTO 
C.F. RSBDT29C21D390T 

nato a Eboli il  
21.03.1929     

       
BRESCIA  GAETANO 
C.F. RSGTN32P01F839S 
 

  nato a Napoli il 
1.09.1932   

   

       BRESCIA  LUCIA 
C.F. RSLCU34L52D390G 

nata a Eboli il 
12.07.1934  

   

   
     BRESCIA  COSMA 

C.F. RSCSM37T05D390M 
nato a Eboli il 
05.12.1937     

       BRESCIA TEODORO 
C.F. RSTDR41M27D390J 

nato a Eboli il 
27.08.1941  

   

       MASIELLO  FILOMENA 
C.F.MSLFMN42T46D390K 

nata a Eboli il 
06.12.1942     

       BRESCIA  GUGLIELMO 
C.F. RSGLL77C24H703R 

nato a Salerno il 
24.03.1977  

   

       TOMINELLI  ADUA 
C.F.TMNDAU09L71C310Y 

nata a Castiglione 
della Pescaia ( GR 
) il 31.07.1909  

   

       
BRESCIA  CARMELA 
C.F. BRSCML36C58C310 
 

nata a Castiglione 
della Pescaia ( GR 
) il 18.03.1936  

   

       BRESCIA   ROBERTO 
C.F. RSRRT46E29H501K 

nato a Roma il 
29.05.1946   

   

       CALABRESE  PIETRO 
C.F.CLBPTR14A24D390U 

nato a Eboli il 
24.01.1914     

       
CALABRESE  COSIMO 
C.F.CLBCSM19E02D390
H 

nato a Eboli il 
02.05.1919  

   

       
CALABRESE  DAMIANO 
C.F.CLBDMN21B27D390
R 

nato a Eboli il 
27.02.1921 

   

       
CONTE  CARMELA 
C.F.CNTCML31C41D390
W 

nata a Eboli il 
01.03.1931  

   

       
CALABRESE  MARINA 
C.F.CLBCML60M51D390
B 

nata a Eboli il 
11.08.1960  

   

       
CALABRESE  ANNA 
C.F.CLBCML60M51D390
B 

nata a Eboli il 
11.02.1963     

       

CALABRESE  MARIA 
ROSARIA 
C.F.CLBMRS64C69D390
V 

nata a Eboli il 
29.03.1964     

       
CALABRESE  
ALESSANDRA 
C.F. CLBLSN68A61D390Y 

nata  a Eboli il 
21.01.1968     

       
BRESCIA  VINCENZA 
C.F. RSVCN99D56D390P 
 

nata a Eboli il 
16.04.1899     

       
CUOMO  ROSA 
C.F.CMURSO92C44D390
H 

nata ad Eboli il  
04.03.1892     

       
CUOMO  MARIO 
C.F.CMUMRA90A03D390
Y 

nata ad Eboli il 
03.01.1890  

   

       
BRESCIA  VINCENZO 
C.F. RSVCN95E21D390V 
 

nato ad Eboli il 
21.05.1895  

   

       BRESCIA  PUPETTA 
C.F. RSPTT99H70D390W 

nata ad Eboli il  
30.06.1899 

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011



  

 

       LA PADULA VINCENZA 
C.F.LPDVCN22D390C 

nata a Eboli il 
22.04.1922     

                                                Indennita di esproprio  Totale €                                                     6.023,43 

7 1 680 2 4 vani    LAMBERTI  MARIA 
C.F.LMBMRA19H62I019Y 

nata a San 
Marzano sul Sarno 
il 02.06.1919 

2.753,57 
       
2.065,18  
 

 

       DI  PALMA  TOMMASINA 
 C.F.DPLTMS21M47I019B 

nata a San 
Marzano sul Sarno 
il 
07.08.1921 

   

                                                                           Indenni tà di esproprio totale€  4.818,75 

8 1 680 3  2 vani    VAZZANA  IGNAZIA 
C.FVZZGNZ09S53B532J. 

nata a 
Campofelice  ( PA 
) il 13.11.1909  

1.376,78 1.032,59  

       
MARATIA  GABRIELLA 
C.F.MRTGRL37S43D390
B 

nata a Eboli il 
03.11.1937  

   

       
MAIOLI  IGNAZIA 
C.F.MRTGNZ62P64D390
G 

nata a Eboli il 
24.09.1962  

   

       
MAIOLI  
FRANCESCOPAOLO 
C.F.MLAFNC67L15D390N 

nato a Eboli il 
15.07.1967  

   

       
MAIOLI  MASSIMO 
C.F.MLAMSM43R10D390
E 

nato a Eboli il 
10.10.1943  

   

       MAIOLI  RENATO 
C.F.MLARNT45P12D390Z 

nato a Eboli il 
12.09.1945     

       
MAIOLI  UGO 
C.F.MLAGUO47E02D390
M 

nato a Eboli il 
02.05.1947  

   

                                                                                                               Indennita di esproprio  Totale €                                                      2.409,37 

9 1 672 3 3 vani    CAPONIGRO INES 
C.F.CPNNSI41A47D390V 

nata a Eboli il  
07.01.1941 688,39 516,29  

       CAPONIGRO ELODIA 
C.F.CPNLDE47M60D390T 

nata a Eboli il 
20.08.1947 

   

       
CAPONIGRO MARIA 
C.F.CPNMRA44M71D390
O 

nata a  Eboli il 
31/08/1944    

                                                 Indennita  di esproprio  Totale €                                                      1204.68 
   
Art.2) La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio del Comune Di Eboli e al BURC per le 
opportune forme di pubblicità  . 
 
Art.3) Il presente decreto e trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Salerno in termini 
di urgenza a favore del Comune di Eboli, dispensando il sig. Conservatore dei Registri Immobiliari di 
Salerno dal pubblicare iscrizioni d’ufficio. 
 

                                                              Il Dirigente Area Sviluppo del Territorio 
                                                               F.to.Ing. Rosario La Corte 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011


	BURC n. 73 del  28 Novembre 2011

